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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Panie, nasz Boże, niech nam posłuży do zbawienia
duszy i ciała przyjęcie tego Sakramentu i wiara
w wiekuistą i Świętą Trójcę oraz nierozdzielną Jedność.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)
Nikt nie ukocha Ciebie tak jak Ojciec, który daje Ci

Jezusa i Ducha Świętego i „czyni w Tobie mieszkanie”, by w nim przebywać. On
pragnie  jedności  z  Tobą,  bo  wie,  że  wtedy  możesz  żyć  życiem  Bożym,
najpiękniejszym i wiecznym, w pokoju i radości. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Módlmy się wspólnie za dzieci osierocone i uciekające przed wojną; za dzieci, które
cierpią  na  całym  świecie  na  skutek  głodu,  braku  opieki,  wykorzystywania  i
przemocy;  za dzieci,  którym odmówiono prawa do narodzin.  Chrońmy wszystkie
dzieci!” (4.06) „Duch Święty sprawia, że widzimy wszystko w nowy sposób, zgodnie
ze spojrzeniem Jezusa. W wielkiej podróży życia On uczy nas, od czego zacząć,
jakimi drogami podążać i w jaki sposób.” „Duch Święty uczy Kościół, jak powinien
iść, jak bardzo potrzebuje wychodzić, głosić, nie zamykać się w sobie, aby wszyscy
mogli  się  karmić  pięknem  Boga.”  „Wzywajmy  codziennie  Ducha  Świętego,  aby
przypominał nam, że zawsze należy zaczynać od spojrzenia Boga na nas, aby w
naszych  wyborach  kierować  się  Jego  głosem,  byśmy  szli  razem,  jako  Kościół,
posłuszni Jemu i otwarci na świat.” „Usłyszcie rozpaczliwe wołanie cierpiących ludzi,
niech  zostanie  okazany  szacunek  dla  ludzkiego  życia  i  powstrzymane  zostanie
makabryczne niszczenie miast i wsi na wschodzie Ukrainy. Módlmy się wspólnie i
dążmy bez znużenia do pokoju.” „Duch Święty, Duch miłości, wkłada w nas miłość,
sprawia, że czujemy się kochani i  uczy nas kochać.  On jest "motorem” naszego
życia  duchowego.”  (5.06)  „Zachęcam  was,  abyście  często  wzywali  w  waszych
dniach Ducha Świętego: Jego dobra i twórcza moc pozwala nam wyjść poza własne
„ja”  oraz  być  znakiem  pocieszenia  i  nadziei  dla  innych.”  (7.06)  „Ci,  którzy
przechodzą przez okres starości  mogą odkryć,  w świetle Ewangelii,  nową misję:
bycie znakami i narzędziami miłości Boga, które wskazują, jaki jest ostateczny cel,
do  którego  jesteśmy  wezwani:  życie  wieczne  z  Bogiem.”  (8.06)  „Duch  Święty
uzdalnia  nas  do  dostrzegania  obecności  Boga  i  Jego  działania  nie  w  rzeczach



wielkich,  w krzykliwych formach zewnętrznych, w pokazach siły, ale w małości  i
słabości.”  (9.06)  „Uczy  nas  modlitwy i  szczególnego odniesienia  do Boga,  które
wyraża wezwanie: „Abba, Ojcze, Tatusiu”. To On przemienia nasze serca i sprawia,
że dojrzewa w nas świadomość bycia dziećmi Bożymi.” (11.06)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w uroczystość Trójcy Przenajświętszej, prosimy Ojca, abyśmy „wyznając

prawdziwą  wiarę  uznawali  wieczną  chwałę  Trójcy  i  uwielbiali  jedność  Osób
Bożych w potędze Ich działania”.

2. Jeszcze dziś i jutro można złożyć swój podpis pod projektem ustawy o zmianie
„Ustawy  o  planowaniu  rodziny,  ochronie  płodu  ludzkiego  i  warunkach
dopuszczalności przerywania ciąży” oraz innych ustaw. Projekt ten ma na celu
ograniczenie propagandy aborcyjnej. W imieniu nienarodzonych dzieci, których
życie jest zagrożone dziękujemy za złożony podpis.

3. W  poniedziałek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Antoniego  z  Padwy,
prezbitera i doktora Kościoła. Z tej okazji odbędą się uroczyste Msze św. ku czci
św. Antoniego o 14:00 i 18:00. W piątek wróciła do nas pięknie odrestaurowana
figura św. Antoniego z odtworzoną ręką i przywróconym pierwotnym wyglądem,
który pamiętają najstarsi z nas. Uroczyste błogosławieństwo figury i jej czcicieli
odbędzie się jutro o 18:00, a po nim Msza św. dziękczynno-błagalna o Boże
błogosławieństwo i opiekę św. Antoniego dla wszystkich czcicieli Świętego z na-
szej parafii, a szczególnie fundatorów renowacji figury.

4. We wtorek przypada wspomnienie bł.  Michała Kozala,  biskupa i  męczennika,
wspaniałego młodego pasterza, który został zamordowany w niemieckim obozie
koncentracyjnym w Dachau.

5. We czwartek, w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zapraszamy
na Msze św. w porządku niedzielnym z wyjątkiem Mszy św. południowej, która
odbędzie się jak co roku po zakończeniu procesji eucharystycznej. Postarajmy
się  udekorować  całą  trasę  procesji  przy  naszych  posesjach  i  między  nimi.
Pójdziemy ulicą ks.  Józefa Odróbki,  Nadrzeczną, Długą i  3-Maja.  Jeszcze nie
zgłosili się chętni do budowy czwartego, ostatniego ołtarza: przy ul. 3-Maja.

6. W piątek będziemy obchodzili wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego.
7. Gratulujemy  dzieciom  i  rodzicom,  którzy  wczoraj  wzięli  udział  w  Kongresie

Eucharystycznym  Archidiecezji  Częstochowskiej  na  Jasnej  Górze.  Dziękujemy
Ks. Pawłowi za zorganizowanie ich udziału.

8. Nabożeństwa czerwcowe ku czci Serca Pana Jezusa odbywają się od niedzieli do
piątku codziennie po ostatniej Mszy św., a w soboty po Mszy św. Maryjnej.

9. W  „Niedzieli”  polecamy  artykuły:  o  współczesnych  ministrantach,  o  sensie
procesji Bożego Ciała oraz o rodzicielstwie zastępczym.

10. W  „Oblubieńcu”  znajdziemy  między  innymi  tekst  o  renowacji  naszej  figury
św.  Antoniego,  fragment  z  Katechizmu  Kościoła  Katolickiego  o  moralności
czynów i uczuć oraz zdjęcie naszych dzieci rocznicowych.

11. Bóg zapłać Andrzejowi Rokosie, rodzinie Rosów i ofiarodawcy anonimowemu za
800 zł na bieżące potrzeby i na kościół. Dziś po Mszach świętych będzie można
złożyć ofiarę na prace remontowe w kościele i w domu św. Józefa.



KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO
Część trzecia – ŻYCIE W CHRYSTUSIE

Dział pierwszy: POWOŁANIE CZŁOWIEKA: ŻYCIE W DUCHU ŚWIĘTYM
Rozdział pierwszy – GODNOŚĆ OSOBY LUDZKIEJ

Artykuł czwarty – MORALNOŚĆ CZYNÓW LUDZKICH
1749  Wolność  czyni  człowieka  podmiotem moralnym.  Gdy  człowiek  działa  w

sposób świadomy,  jest  -  jeśli  tak  można powiedzieć  -  ojcem własnych czynów.
Czyny  ludzkie,  to  znaczy  czyny  wybrane  w  sposób  wolny  na  podstawie  sądu
sumienia, mogą być kwalifikowane moralnie. Są dobre albo złe.

I. Źródła moralności
1750  Moralność  czynów  ludzkich  zależy  od:  wybranego  przedmiotu,  zamie-

rzonego celu, czyli od intencji i okoliczności działania.
Przedmiot,  intencja  i  okoliczności  stanowią  "źródła",  czyli  elementy  konsty-

tutywne moralności czynów ludzkich.
1751 Wybranym przedmiotem jest dobro, do którego wola kieruje się w sposób

dobrowolny.  Stanowi  on  materię  czynu  ludzkiego.  Wybrany  przedmiot  określa
moralnie  akt  woli,  o  ile  rozum  uznaje  go  i  ocenia  jako  zgodny  lub  racjonalny
porządek dobra i zła, poświadczany przez sumienie.

1752 W odróżnieniu od przedmiotu, po stronie podmiotu działającego znajduje
się jego intencja. Intencja jest istotnym elementem w wartościowaniu moralnym



działania, ponieważ sytuuje się w wolitywnym źródle działania i określa je przez cel.
Cel  jest pierwszym elementem intencji  i  wskazuje na zamierzony kres działania.
Intencja jest zwróceniem się woli do celu; dotyczy ona kresu działania. Jest ukierun-
kowaniem na przewidywane dobro podejmowanego działania. Nie ogranicza się do
ukierunkowania naszych poszczególnych działań, ale może porządkować pod kątem
tego samego celu wiele działań. Może ukierunkować całe życie na cel ostateczny.
Na przykład wyświadczona przysługa ma na celu pomoc bliźniemu, ale jednocześnie
może być inspirowana miłością  Boga jako celu ostatecznego wszystkich naszych
działań.  To  samo  działanie  może  być  inspirowane  wieloma  intencjami,  np.
wyświadczenie przysługi, by zyskać przychylność lub by się nim chełpić.

1753 Dobra intencja (np. pomoc bliźniemu) nie czyni ani dobrym, ani słusznym
zachowania,  które  samo  w  sobie  jest  nieuporządkowane  (jak  kłamstwo  czy
oszczerstwo).  Cel  nie uświęca środków. Nie można więc usprawiedliwić skazania
niewinnego  jako  uprawnionego  środka  dla  ratowania  narodu.  Przeciwnie,
dodatkowa zła intencja (jak próżna chwała) czyni złym czyn, który sam z siebie
może być dobry (np. jałmużna).

1754 Okoliczności, a w tym także konsekwencje, są drugorzędnymi elementami
czynu moralnego. Przyczyniają się one do powiększenia lub zmniejszenia dobra lub
zła  moralnego  czynów  ludzkich  (np.  wysokość  skradzionej  kwoty).  Mogą  one
również  zmniejszyć  lub  zwiększyć  odpowiedzialność  sprawcy  (np.  działanie  ze
strachu  przed  śmiercią).  Okoliczności  nie  mogą  same  z  siebie  zmienić  jakości
moralnej  samych  czynów;  nie  mogą  uczynić  ani  dobrym,  ani  słusznym  tego
działania, które jest samo w sobie złe.

II. Czyny dobre i czyny złe
1755  Czyn  moralnie  dobry  zakłada  jednocześnie  dobro  przedmiotu,  celu  i

okoliczności. Zły cel niszczy działanie, chociaż jego przedmiot byłby sam w sobie
dobry (jak modlitwa i post "po to, by ludzie widzieli").

Wybrany  przedmiot  już  sam  może  uczynić  złym  całość  działania.  Istnieją
konkretne zachowania, jak nierząd, których wybór jest zawsze błędny, ponieważ
pociąga za sobą nieuporządkowanie woli, to znaczy zło moralne.

1756 Błędna jest więc ocena moralności czynów ludzkich, biorąca pod uwagę tyl-
ko intencję, która je inspiruje, lub okoliczności (środowisko, presja społeczna, przy-
mus lub konieczność działania itd.) stanowiące ich tło. Istnieją czyny, które z siebie i
w sobie, niezależnie od okoliczności i intencji, są zawsze bezwzględnie niedozwolone
ze względu na ich  przedmiot,  jak  bluźnierstwo i  krzywoprzysięstwo,  zabójstwo i
cudzołóstwo. Niedopuszczalne jest czynienie zła, by wynikło z niego dobro.

Artykuł piąty – MORALNOŚĆ UCZUĆ
1762 Osoba ludzka dąży do szczęścia przez swoje świadome czyny; uczucia bądź

doznania, jakich doświadcza, mogą ją do tego uzdalniać lub się do tego przyczyniać.

I. Uczucia
1763 Pojęcie "uczucia" należy do dziedzictwa chrześcijańskiego. Doznania lub u-

czucia oznaczają emocje lub poruszenia wrażliwości, które skłaniają do działania lub



niedziałania, zgodnie z tym, co jest odczuwane lub wyobrażane jako dobre lub złe.
1764  Uczucia  są  naturalnymi  składnikami  psychiki  ludzkiej,  stanowią  obszar

przejściowy i zapewniają więź między życiem zmysłowym a życiem ducha. Nasz Pan
wskazuje na serce człowieka jako na źródło, z którego wypływają uczucia.

1765  Człowiek  posiada wiele  uczuć.  Najbardziej  podstawowym uczuciem jest
miłość  spowodowana  upodobaniem  do  dobra.  Miłość  wywołuje  pragnienie
nieobecnego  dobra  i  nadzieję  na  jego  uzyskanie.  Pragnienie  to  kończy  się
przyjemnością  i  radością  z  posiadanego  dobra.  Bojaźń  przed  złem  wywołuje
nienawiść,  wstręt  i  lęk  przed złem przyszłym. Bojaźń ta  kończy się  smutkiem z
powodu istniejącego zła lub gniewem, który się mu sprzeciwia.

1766 "Kochać znaczy chcieć dla kogoś dobra" (św. Tomasz z Akwinu, Suma teo-
logiczna). Wszystkie inne uczucia mają swoje źródło w tym pierwotnym poruszeniu
serca człowieka ku dobru. Jedynie dobro jest miłowane. "Uczucia są złe, gdy miłość
jest zła; dobre, gdy miłość jest dobra" (św. Augustyn, O państwie Bożym).

II. Uczucia i życie moralne
1767 Uczucia same w sobie nie są ani dobre, ani złe. Nabierają one wartości

moralnej w takiej mierze, w jakiej faktycznie zależą od rozumu i od woli. Uczucia
nazywane są dobrowolnymi "albo dlatego, że nakazuje je wola, albo dlatego, że ich
nie  zabrania"  (św.  Tomasz  z  Akwinu,  Suma  teologiczna).  Doskonałość  dobra
moralnego lub ludzkiego wymaga, by rozum kierował uczuciami.

1768  Wzniosłe  uczucia  nie  decydują  ani  o  moralności,  ani  o  świętości  osób;
stanowią  niewyczerpany zasób wyobrażeń  i  odczuć,  w których  wyraża  się  życie
moralne. Uczucia są moralnie dobre, gdy przyczyniają się do dobrego działania; w
przeciwnym razie - są moralnie złe. Prawa wola podporządkowuje dobru i szczęściu
poruszenia zmysłowe, które uznaje za swoje. Zła wola ulega nieuporządkowanym
uczuciom i potęguje je. Emocje i doznania mogą być przekształcone w cnoty lub
zniekształcone w wady.

1769  W  życiu  chrześcijańskim  sam  Duch  Święty  wypełnia  swoje  dzieło,
pobudzając całość bytu człowieka, wraz z jego cierpieniami, obawami, smutkami,
jak to jawi się w agonii i męce Pana. W Chrystusie uczucia ludzkie mogą otrzymać
swoje spełnienie w miłości i Boskim szczęściu.

1770 Doskonałość moralna polega na tym, aby człowieka kierowała do dobra nie
tylko wola, lecz także jego dążenie zmysłowe zgodnie ze słowami psalmu: "Moje
serce i ciało radośnie wołają do Boga żywego" (Ps 84, 3).

Święty Antoni, módl się za nami...
Drodzy Parafianie, pragnę podzielić się z Wami wielką radością, jaka spotkała

mnie w piątkowe popołudnie. Po prawie dwumiesięcznej nieobecności do naszego
Kościoła powróciła figura św. Antoniego. Jej dotychczasowy wygląd nie cieszył oczu,
przeciwnie - napawał smutkiem. Rzeźba była w bardzo kiepskim stanie, a przecież
Antoni jest tak ważnym świętym. Dzięki ofiarności czcicieli św. Antoniego, otwartości
i zaangażowaniu Księdza Proboszcza oraz pracy Pana Konserwatora, który zajął się
odnowieniem figury, zyskała ona dawną jakość.



Prace jakie zostały wykonane dotyczyły:
1. wyrównania i zabezpieczenia podstawy figury,
2. rekonstrukcji oderwanej lewej ręki postaci Pana Jezusa,
3. uzupełnienia wszelkich ubytków w gipsie,
4. zerwania wierzchniej warstwy lakieru pozostałej po poprzednich konserwacjach,
5. przemalowania fragmentów figury według odkrytych pierwotnych kolorów.

Figura na chwilę obecną jest jeszcze zasłonięta, ale już w poniedziałek w dniu
wspomnienia  świętego  Antoniego  z  Padwy,  w  czasie  wieczornej  Mszy  Świętej,
zostanie odkryta i pobłogosławiona. Mam nadzieję, że odnowienie figury przyczyni
się do umocnienia kultu św. Antoniego w naszej Parafii. Kaśka Kopacz

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 12.06 –   Uroczystość Trójcy Przenajświętszej  
7:30 † Helenę (17 r.) i Jana Ptaków oraz ich rodziców
10:00 † Marię Chwastek (3 r.), Mariannę i Władysława Myrdów
12:00 Za parafian o Bożą miłość między wszystkimi braćmi i siostrami
17:00 † Kazimierza Dorożyńskiego, Teresę i Józefa Dorożyńskich, Jana, Ewę

i Jana Adamików
17:45 Nabożeństwo czerwcowe

Poniedziałek  13.06 –   Wspomnienie św. Antoniego z Padwy,  
prezbitera i doktora Kościoła

7:00 † Mariannę Kempę od uczestników pogrzebu
14:00 Dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo. i opiekę św. Antoniego

dla dzieci z Przedszkola Sióstr Antoninek z Częstochowy oraz ich 
rodziców i opiekunów

18:00 Uroczyste poświęcenie odrestaurowanej figury św. Antoniego
Msza św. dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo i opiekę św. 

Antoniego dla wszystkich czcicieli Świętego z naszej parafii,
a szczególnie fundatorów renowacji figury

18:40 Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek 14.06 –   W  spomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika  
7:00 † Bogusława-Wojciecha Dudkiewicza od uczestników pogrzebu
18:00 † Stefana (r.), Stanisławę, Zdzisława, Marię i Czesława Ściubidłów, 

Henrykę i Eugeniusza Skędów
18:30 Nabożeństwo czerwcowe

Środa 15.06
7:00 † Piotra Puchałę od uczestników pogrzebu
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O owoce etapu diecezjalnego trwającego procesu synodalnego



3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki i Haliny

5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
7.) † Mariannę (12 r.) i Czesława Nowaków, Marka Jeziorskiego, zmarłych 

z rodz. Jeziorskich, Soluchów, Chłądów i Szleperów
8.) † Kazimierza (11 r.), Mariannę, Julię i Stanisława Wałęgów, Michalinę, 

Józefa, Halinę i Zbigniewa Kędziorów,Dariusza i Henryka Blukaczów, 
Juliannę Witt

9.) † Ewę Majchrzak od Katarzyny i Macieja Kopaczów
10.) † Stanisława Witkowskiego od chrześniaka Grzegorza z rodziną
11.) †  Annę (r.), Jana i Alfreda Ułamków, Jana i Bogumiłę Firsztów, 

Mariannę i Tadeusza Czapników
12.) † Stanisława Ułamka (6 r.), Helenę, Romana i Wacława Pelikanów, 

Józefa i Józefę Dawidowiczów, Mirosława Stadryniaka
13.) † Czesławę Kijas od swatki Krystyny
14.) † Piotra Zielonkę od brata Romana z żoną
15.) † Reginę Wróbel od córki Henryki z rodziną
16) † Mirosława Stadryniaka od rodziny Janasów
17.) † Mariannę Kwiędacz od rodziny Staszczyków
18.) † Józefa, Rocha i Katarzynę Paruzelów, Krystynę Bronder, Piotra, Kata-

rzynę, Anielę i Tadeusza Maźniaków, Ignacego i Annę Sztanderów, 
Marię Debudaj, Weronikę i Mariana Krajewskich oraz zm. z ich rodzin

19.) † Elżbietę Pasiekę (4 r.) od syna Marcina z rodziną
20.) † Tadeusza Ćwieląga (10 r.)
21.) † Władysława-Andrzeja Wróbla od córki Anny i syna Macieja z rodzinami

18:45 Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek 16.06 –   Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa  
7:30 † Donatę Szymańską (4 r.) 
10:00 Za Parafian

Procesja Bożego Ciała
12:45 † Arkadiusza Rybaka (2 r.)
17:00 † Barbarę, Helenę, Andrzeja i Tadeusza Jelonków, Irenę i Mieczysława 

Zygmuntów, Jerzego Czekajewskiego
17:45 Nabożeństwo czerwcowe

Piątek 17.06 – Wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego
7:00 † Wiesławę Soluch od uczestników pogrzebu
18:00 † Piotra Puchałę od rodziny Badorów
18:30 Nabożeństwo czerwcowe

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 
20:00 Adoracja prowadzona (do 21:00)



Sobota 18.06
9:00 O zdrowie dla Marii Tubek 
9:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Za zmarłych z rodziny Supernaków, Ujmów, Ptaków i Sowińskich

Niedziela 19.06 – XII   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Czesława Gawędę od przyjaciół rodziny
10:00 † Szczepana i Janinę Janików
12:00 O Boże błogosławieństwo i moc Ducha Świętego dla Macieja Chłąda

i Jana Ksonia w dniu błogosławieństwa na ministrantów
17:00 † Jacka Motyla (1 r.)
17:45 Nabożeństwo czerwcowe

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

